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تریبون

مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان و ذاکران اهل  بیت)ع( بیان کردند

حیرت ناظران جهانی از تاب آوری ملت ایران 
  سبک زندگی را با فرهنگ سازی به مسیر اسلامی آن بازگردانید

فضای  علیها  سلام   الله  زهرا  فاطمه  حضرت  میلاد  سالروز  خجسته  در 
حسینیه امام خمینی)ره( معطر به یاد و نام دخت گرامی پیامبر اعظم)ص( شد و 
مداحان و شاعران اهل بیت علیهم السلام به قرائت اشعاری در وصف آن بانوی 

بزرگ اسلام پرداختند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار، مهم ترین و اصلی ترین وظیفه 
جامعه مداحان را فرهنگ سازی و تعمیق معارف دینی در جامعه ازجمله در میان 
جوانان برشمردند و گفتند: »فرهنگ سازی در خصوص سبک زندگی اسلامی 
همچنین  و  یکدیگر  به  مردم  آحاد  کمک  و  اجتماعی  همبستگی  به ویژه 
از  جامعه  در  بصیرت  و  ایستادگی  و  حماسی  روحیه  به  عمق بخشی 
مسئولیت های خطیر جامعه اثرگذار و تعیین کننده مداح است.«رهبر معظم 
هدایت  و  مدیریت  در  مداحان  جامعه  وظیفه  به  اشاره  با  اسلامی  انقلاب 
شادی های معنوی و عزاهای اساسی و عمیق جامعه گفتند: »برخلاف آنچه 
ع در مجالس  برخی روشنفکرنما در برهه ای تلاش داشتند القاء کنند، گریه و تضر
اهل بیت و در مراسم شهدا، گریه ضعف نیست بلکه احساسات عالی یک 
انسانِ وسط میدان و وسیله ای برای احساس عزت و قدرت و شجاعت است و 
ائمه اطهار پایه گذار این سنت و ترویج کننده این مجالس بوده اند.«حضرت 
و  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  باشکوه  تشییع  مراسم  خامنه ای  آیت الله 
همرزمانش را نمونه بارزی از چنین مجالسی دانستند و خاطرنشان کردند: 
»امروز یکی از نیازهای اساسی کشور مجهزشدن جوانان به سلاح های جنگ نرم 
است که عبارتند از ارتقا و تعمیق قدرت روحی، فکری و معنوی جوانان و شناخت 
صحیح از معارف فاطمی و معارف اهل بیت علیهم السلام.«ایشان با تأکید بر 
اینکه مجهزشدن به چنین سلاحی موجب مصونیت جامعه و نظام اسلامی 
خواهد شد، گفتند:  »این وظیفه و مسئولیت بر عهده جامعه مداحان است و 
اگر به این وظیفه سنگین به درستی عمل نشود، بازخواست و موأخذه الهی 
سنگین خواهد بود.«رهبر معظم انقلاب اسلامی به یک نمونه از آثار معارف اهل 
بیت)ع( و مجالس امام حسین)ع( و یاد و نام حضرت زهرا)س( اشاره کردند و 
افزودند: »تاب آوری ملت ایران در برابر فشارهای غول وحشی آمریکا که ناظران 
را به حیرت واداشته است به برکت همین معارف است.«حضرت  جهانی 
آیت الله خامنه ای گفتند: »در چنین شرایط سختی، همه، حضور ملت مقاوم 
ایران را در راهپیمایی ۲۲ بهمن و قبل از آن در تشییع سردار سلیمانی دیدند و این 
تاب آوری واقعا حیرت انگیز است.« ایشان یکی دیگر از وظایف مهم جامعه 
مداح را ترویج و تعمیق سبک زندگی اسلامی دانستند و تأکید کردند: »اگر 
بخواهیم در مقابل موج تهاجم فرهنگی دشمن سبک زندگی را به مسیر صحیح 

و اسلامی آن بازگردانیم، تنها چاره فرهنگ سازی است و مداحان برای چنین کار 
مهمی بسیار تأثیرگذار هستند.«رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی از معارف عالی 
دینی و سبک زندگی اسلامی را فرهنگ نهراسیدن از دشمن و توکل به خدا 
دانستند و افزودند:  »اگر در روزهای اول انقلاب گفته می شد که ایران از لحاظ رتبه 
علمی و فناوری و جایگاه سیاسی و نفوذ منطقه ای به مرحله کنونی می رسد، 
کسی باور نمی کرد اما ملت ایران به خدا توکل کرد و از هیچ قدرتی نهراسید و 
توانست به این مرحله از پیشرفت ها دست یابد.« حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین با اشاره به درس های فاطمی ازجمله در عرصه مسائل فرهنگی و 
موضوع حجاب و ایستادگی در مقابل باطل و دفاع از ولایت گفتند: »یکی از 
معارف مهم فاطمی، موضوع همبستگی اجتماعی و کمک به دیگران است که 
در سخنان آن حضرت و رفتارهای اجتماعی ایشان به وضوح دیده می شود.« 
ایشان یکی از نیازهای امروز جامعه به ویژه برای حل موضوعاتی همچون 
را ترویج روحیه همبستگی اجتماعی دانستند و  اشتغال و ازدواج جوانان 
افزودند: »برای مقابله با تبلیغات همه جانبه ای که جوانان را به فرزندآوری کمتر 
تشویق می کند و نتیجه آن هم پیرشدن جامعه و تسلط آسان دشمنان بر یک 
جامعه خالی از جوان است، باید در زمینه ازدواج آسان و فرزندآوری بیشتر 
به  اشاره  با  همچنین  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  شود.«  فرهنگ سازی 
برنامه ریزی اندیشکده ها و تبلیغات گسترده رسانه های غربی برای قانع کردن 
ملت ایران به منظور کوتاه آمدن در مقابل آمریکا تأکید کردند: »ملت ایران به 
لطف خدا تاکنون ایستاده است و از این پس هم خواهد ایستاد اما این 
ایستادگی نیازمند تزریق مستمر نیروی معنوی به جامعه است.«حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه روح حماسی در کشور همچنان زنده است، 
افزودند: »ملت ایران در همه قضایایی که نیازمند حضور پرشور و حماسی بوده، 
در میدان حاضر بوده اند اما استمرار این روحیه نیازمند تعمیق معارف دینی و 
ازجمله مسئولیت های  را  فرهنگ سازی است.« ایشان این وظایف خطیر 
جنس  خداوند  لطف  »به  کردند:  خاطرنشان  و  برشمردند  مداحان  جامعه 
جمهوری اسلامی از همه نظر جور است؛ زیرا نظام اسلامی، سردار نظامی خوب، 
مردان علمی جوان و پرانگیزه، فرهنگ سازان پرهمت و باغیرت و هنرمند و مردم 
آماده به کار در همه عرصه ها دارد، بنابراین با چنین ظرفیت هایی به فضل الهی، 
پیروزی قطعی و نهایی بر جبهه وسیع دشمن متعلق به ملت ایران خواهد بود.« 
در این دیدار هشت تن از مداحان و شاعران از استان های مختلف کشور به 
سلام الله علیها  فاطمه زهرا  حضرت  فضائل  در  مدایحی  و  اشعار  قرائت 

پرداختند.

مقام معظم رهبری:
به لطف خداوند جنس 
جمهوری اسلامی از همه 
نظر جور است؛ زیرا نظام 
اسلامی، سردار نظامی 
خوب، مردان علمی جوان 
و پرانگیزه، فرهنگ سازان 
پرهمت و باغیرت و هنرمند 
و مردم آماده به کار در همه 
عرصه ها دارد، بنابراین با 
چنین ظرفیت هایی به 
فضل الهی، پیروزی قطعی 
و نهایی بر جبهه وسیع 
دشمن متعلق به ملت 
ایران خواهد بود

رئیس ستاد انتخاباتی 
»ائتلاف برای ایران« جزئیات 
ائتلاف 8 حزب اصلاح طلب 
را تشریح کرد تا مشخص 
شود که اختلاف زیادی با 
لیست کارگزاران وجود دارد

رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان:  
سمت و سوی نظام را صندوق های رأی 

مشخص خواهد کرد
]ایسنا [  رئیس مجمع ۵۱نفره امید تهران گفت: 
»جمعه آینده یکی از رویدادهای مهم  سال جاری رقم 
خواهد خورد که مردم وفاداری خود را به انقلاب نشان 
را  نظام  سوی  و  سمت  دیگر  بار  و  می دهند 
صندوق های رأی مشخص خواهد کرد.« محمد رضا 
عارف در آیین بهره برداری از ۵۵ پروژه مدیریت شهری 
در منطقه ۲۲ به حضور گسترده مردم در راهپیمایی 
یوم الله ۲۲ بهمن اشاره کرد و افزود: »حضور پرشور و 
معنادار مردم تهران در راهپیمایی ۲۲ بهمن قابل 
پیش بینی بود، چراکه مردم خود را صاحب انقلاب 
می دانند و علیرغم نقدهای جدی  که دارند، حساب 
نظام و انقلاب خود را از مسئولان جدا می کنند. البته 
این حضور مسئولیت مسئولان را دوچندان می کند 
که در مسیر مردم و  نظام هرچه بیشتر تلاش کنند.« 
رئیس فراکسیون امید مجلس افزود: »جمعه آینده 
نیز یکی از رویدادهای مهم  سال جاری رقم خواهد 
نشان  انقلاب  به  را  خود  وفاداری  مردم  که  خورد 
می دهند و بار دیگر سمت و سوی نظام را صندوق های 
کارآمدتری  مجلس  تا  کرد  خواهد  مشخص  رأی 
تشکیل شود.«عارف در بخش دیگر از صحبت های 
خود به تأسیس چهار دفتر توسط فراکسیون امید در 
کرد و  اشاره  تهران  انتخابیه  شهرستان های حوزه 
پردیس،  شهرستان  چهار  در  دفتر  »چهار  افزود: 
شمیرانات، شهر ری و اسلامشهر توسط فراکسیون 
امید ایجاد شد و تجربه ای موفق به حساب می آیند که 
توانستیم از طریق آنها مطالبات مردم را پیگیری کنیم و 
در مرحله بعد با نمایندگان شورای شهر در حوزه 
خدمات شهری پیگیری های مؤثرتری داشته باشیم. 
در همین مسیر نیز کمک هایی در فصل بودجه و 
قوانین مادر همانند مالیات بر ارزش افزوده که سهم 

خوبی برای شهرداری ها تعیین شد، داشتیم.«

تشریح برنامه های ائتلاف اصولگرایان 
حداد عادل: دنبال نجات اقتصاد ایران 

هستیم 
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، 
فرآیند تنظیم لیست ایران سربلند توسط شورای 
در  حدادعادل  غلامعلی  کرد.  تشریح  را  ائتلاف 
نشست خبری شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با 
اهالی رسانه  با اشاره به شکل گیری لیست ایران 
سربلند توسط شورای ائتلاف اظهار کرد:»این شورا 
از دو سال پیش فعالیت خود را آغاز کرد و ابتدا 
موضوعاتی غیر از انتخابات مورد بحث بود و از 
حدود یک سال پیش وارد مرحله انتخابات شد، از 
اردیبهشت ۹۸ تا امروز کارش به طور مستمر دنبال 
شده است. وحدت فراگیر از همه نیروهای انقلابی، 
جوانگرایی، دخالت دادن مردم در فرآیند رسیدن به 
لیست واحد، مشارکت دادن بیشتر بانوان در 
رسیدن به لیست واحد، نفی سهمیه بندی، نفی 
تصمیم گیری از بالا به پایین و از مرکز به استان ها از 
جمله راهنماهای کار ما بود.«او در پاسخ به این 
پرسش که چرا قالیباف از لیست اولیه ارایه شده 
اظهار  نکرد،  تبعیت  ائتلاف  شورای  توسط 
کرد:»اینکه کسی از جوانان دعوت کند، معنایش 
این نیست که به ائتلاف اعتقاد ندارد.  و در حال 
حاضر هم اختلافی از این جهت وجود ندارد و آقای 

قالیباف هم در لیست هستند.«

حسن روحانی:   
  در انتخاب وزیر زن دست 

رئیس جمهوری را باز بگذارید
رئیس جمهوری با بیان اینکه در انتخاب وزیر 
زن دست  او باید باز باشد، گفت: »نخستین مسأله 
مهم دادن فرصت برابر و فضای  رقابت سالم در 
جامعه برای زنان جامعه است .« حسن روحانی روز 
گذشته در نشست زنان ایرانی به مناسبت ولادت 
حضرت فاطمه  زهرا)س( گفت: »دیدگاه همه ما 
نسبت به مقام زن باید تصحیح بشود. ما به زبان 
می گوییم جنس دوم نداریم، زن و مرد مساوی 
 هستند، هر دو انسان اند و هر دو دارای کمالات. 
اما این گفتن کافی نیست. در مقام عمل،  در مقام 
قانون گذاری و در مقام  اجرا ما باید این حقیقت را 
ببینیم .  « او با بیان اینکه اگر زن با مرد از لحاظ خلقت 
از لحاظ کمالات  از لحاظ قدرت انسانی،  انسانی، 
 معنوی و از لحاظ قرب به خداوند مساوی هستند، 
پس باید در عمل ما، در رفتار ما، در الگوی زندگی 
ما، در برخورد ما و در سخن  گفتن ما این مقام 
مساوی دیده شود، اظهارداشت:  »تردیدی نداریم 
که خداوند زن و مرد را کنار هم قرار داده است و به 
صراحت گفته  عمل صالح »من ذکر او انثی«، به 
صراحت گفته »من عمل صالحا من ذکر او انثی«، به 
روشنی گفته »و من یعمل من الصالحات  من ذکر او 

انثی.«   
روحانی تأکید کرد: »اینکه ما می گوییم جامعه 
اسلامی باید جامعه رقابت سالم باشد برای این 
است که خداوند ما را در یک رقابت  سالم آفریده 
است. بنابراین در اقتصاد باید در جامعه ما یک 
رقابت سالم باشد، در مدیریت باید رقابت سالم 
باشد، در علم و دانش باید  رقابت سالم باشد و 
این رقابت سالم وقتی امکان پذیر است که موانع 
را برداریم و فرصت ها را برابر کنیم. وقتی فرصت برابر 
 نیست، به چه شکلی می شود رقابت را انجام داد؟ در 
مسائل اجتماعی، سیاسی، قضائی، قانون گذاری و 
فعالیت های علمی اگر  فرصت مرد با زن برابر نیست، 
رئیس  انجام داد؟«  را  رقابت  این  چطور می شود 
شورای عالی امنیت ملی اظهار داشت:  »به یکی 
 همه فرصت ها را بدهید و به یکی دیگر هیچ فرصتی 
ندهید، بعد بگویید این دو نفر از نظر من مساوی 
هستند و دارای مقام  برابرند! اگر برابرند پس چرا 
فرصت برابر به آنها ندادیم؟ نخستین مسأله مهم 
دادن فرصت برابر و فضای رقابت سالم در جامعه 

 برای زنان جامعه است .  «   
رئیس جمهوری  ادامه داد:  »زنان جامعه ما در 
طی مدت چهل ویک سال بعد از انقلاب به خوبی 
نشان داده اند که در تمام صحنه ها  دوشادوش 
مردها و در کنار مردها حضور و ظهور پیدا کرده اند. 
البته در بعضی از جاها ممکن است تعداد خانم ها 
در  مسئولیت بیش از مردان باشد. در میان معلمان 
آموزش وپرورش تعداد معلمان خانم بیش از آقایان 
است و حدود ۶۱  درصد معلمان را خانم ها تشکیل 
می دهند. وقتی به تعلیم و تربیت می رسیم این آمار، 
آمار خوبی است. وقتی به دانشجویان دانشگاه 
 می رسیم، آمار خوبی است، وقتی به دانش آموزان 
مدارس می رسیم، آمار قابل قبول است. وقتی به 
بهداشت و درمان می رسیم، آمار  تقریبا قابل قبول 
است. اما آیا در همه جا این چنین است و وقتی به 
مدیریت های سطح بالاتر می رسیم، بازهم مقام زن با 

مقام مرد  برابر است و در کنار هم هستند؟« 
او گفت:  »حالا یک جمعی هستند که در مکانی 
کار می کنند که ۳۰ یا ۴۰ نفر هستند. مدیر تأثیرگذار هم 
هستند چه اشکال دارد که  چند نفر آنها زن باشد. 
یعنی مشکلی پیش می آید. فکر می کنیم اساس و 
رکن مهم جامعه دچار خسارت می شود که خانم ها 
هم حضور  داشته و حرف بزنند .« رئیس جمهوری 
بیان کرد: »اگر در دولت یک جمع ۳۰- ۲۰  نفر هستیم 
اگر خانم ها باشند غیراز معاونان  رئیس جمهوری که 
دست رئیس جمهوری باز است و می تواند معاون 
خانم بگذارد. در آن طرف هم دست را باز بگذارید. 
وزیر هم  دست رئیس جمهوری را باز بگذارید. اگر ما 
قبول داریم و واقعا تعارف نمی کنیم و فقط به زبان 
نمی گوییم که زنان در کنار مردان  هستند. خداوند 
می گوید از جنس خودتان برای شما همسر آفریدیم. 
اگر  هستید.  واحده  نفس  یک  و  جنس  یک 
این چنین است  پس در بقیه موارد هم ما قدم به 
قدم پیش بیاییم .« روحانی خاطرنشان کرد: »این 
امام بود که راه را برای حضور دختران در دانشگاه  باز 
در  می گفتند  انقلاب  اول  در سال  عده ای  کرد. 
دانشگاه وسط کلاس دیواری میان خانم ها و آقایان 
این  نگذاشت.  من  امام)ره(  اما  شود!  کشیده 
مسائل را به شوخی نمی گویم! بعضی ها وقتی در 
کشیدن  دیوار  دنبال  برخی  می گفتم  انتخابات 
هستند، مدعی می شدند من این  حرف ها را برای 
انتخابات می زنم و کسی دنبال دیوار نبوده است. اما 
شماها اول انقلاب به دنبال دیوار بودید و کسی که 

جلوی شما  را گرفت امام)ره( بود .«   

روز گذشته حزب کارگزاران سازندگی با انتشار فهرستی تحت عنوان 
»یاران هاشمی« از ائتلاف با ۸ حزب اصلاح طلب دیگر برای لیست تهران 
گهی انتخاباتی در صفحه اول  خبر داد. فهرستی سی نفره که مانند یک آ
روزنامه سازندگی در کنار عکسی از مرحوم هاشمی رفسنجانی نقش 
از شورای عالی  را  کارگزاران گلایه های خود  ارگان حزب  بست. روزنامه 
سیاست گذاری هم پنهان نکرد و در ابتدای گزارش خود نوشت: »با 
گروه های  و  اسلامی«  ایران  ملت  »اتحاد  حزب  عدم مشارکت  وجود 
اقماری اش... که به اطلاعیه عدم انتشار لیست از سوی شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان انجامید، اکثریت احزاب اصلاح طلب برای 
انتخابات مجلس یازدهم فهرست می دهند.« موضع کارگزاران در حالی 
است که شورای عالی سیاست گذاری در اطلاعیه خود دست احزاب را 
برای لیست دادن باز گذاشته بود. اما ساعاتی پس از انتشار لیست 
آنچنان هم متحد  کارگزاران؛ »یاران هاشمی« نشان دادند که  ائتلافی 
نیستند. رئیس ستاد انتخاباتی »ائتلاف برای ایران« جزئیات ائتلاف ۸ 
حزب اصلاح طلب را تشریح کرد تا مشخص شود که اختلاف زیادی با 
انتخاباتی  ستاد  رئیس  کمیجانی،  ج  فر دارد.  وجود  کارگزاران  لیست 
با  ارتباط  در  رسانه  اهالی  با  خبری  نشست  طی  ایران«  برای  »ائتلاف 

فعالیت احزاب اصلاح طلب در انتخابات مجلس شورای اسلامی پیش  
رو گفت: »۸ حزب اصلاح طلب گرد هم آمدیم و ائتلاف ایران را تشکیل 
، حزب مردم سالاری،  ، خانه کارگر دادیم که عبارتند از حزب اسلامی کار
همبستگی  حزب  آزادی،  حزب  اسلامی،  ایران  فرهنگیان  مجمع 
اسلامی  انجمن  و  همکاری  و  وحدت  حزب  ایران،  دانش آموختگان 
حزب  معلمان،  اسلامی  انجمن  حزب   ۴ نام  میان  این  در  معلمان.« 
، خانه کارگر و مجمع اسلامی فرهنگیان در ائتلاف کارگزاران  اسلامی کار
هم دیده می شود؛ اما مرور چهره های این دو لیست نشان می دهد که 
فهرست کارگزاران بیش از آنکه به دنبال چهره ها باشد، سعی داشته تا 
ائتلافی متحدتر را شکل دهد. به همین دلیل است که چهره هایی چون 
مصطفی  سروش،  ابوالفضل  وکیلی،  محمدعلی  اولادقباد،  فریده 
کواکبیان و محمدرضا راه چمنی جایی در لیست »یاران هاشمی« ندارند و 
نام شان در لیست »ائتلاف برای ایران« قرار گرفته است. باید دید در 
زیر تیغ  نتایج تصمیمات شان  که اصلاح طلبان به دلیل  شرایط فعلی 
هاشمی  نام  بر  تکیه  با  می توانند  کارگزارانی ها  گرفته اند،  قرار  حامیان 
کرسی های مجلس را به دست آورندیا »ائتلاف برای ایران« با چهره های 

مشهورتر خود وارد مجلس خواهد شد.

لیست اختلافی اصلاح طلبان
  ارایه نشدن لیست از سوی شورای عالی اصلاح طلبان اختلاف احزاب را تشدید کرده است
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